
COMUNE DI BRONTE

V AREA - PERSONALE/GARE E CONTRATTI/CONTENZIOSO

 DETERMINAZIONE

NUMERO  90    DEL 15-10-2014

Oggetto: Progetto sulla Misura 321 az. A) servizi essenziali ed infrastrutture rurali azione 1
servizi commerciali rurali del PSR Sicilia 2007/2013 Lotti A e B" Impegno di spesa
per la pubblicazione sulla GURS dell'avviso di gara.

IL CAPO DELLA V AREA - PERSONALE/GARE E CONTRATTI/CONTENZIOSO

Premesso che con atto di concessione n. 2 del 14/10/2013 il GAL ETNA ha concesso a questo Ente un
contributo di € 199.553,72 oltre iva per la realizzazione della Misura 321/A “Servizi essenziali ed
infrastrutture rurali - azione 1 del PSR Sicilia 2007/2013” per la realizzazione di un servizio di allestimento
dell’area mercatale di via Mosè;
Che occorre provvedere all’affidamento del servizio mediante procedura aperta da esperire ai sensi dell’art.55
del D. Lgs n. 163/2006 e s.m. e con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi degli artt.
82,86,87,88 e 124 per i Lotti A e B, per un importo complessivo di € 149.315,74  di cui € 122.540,98 Lotto
A  ed  € 26.774,76 Lotto B;
Che occorre dare pubblicità dell’avviso di  gara, ai sensi degli artt. 66  e 122 del D.lgs 163/2006  e s.m., il
quale prevede l’inserzione dell’ avviso di gara nella G.U.R.S., oltre che all’Albo Pretorio del Comune e sul
sito web del Comune medesimo;
Che la pubblicazione nella G.U.R.S. dell’avviso di cui sopra, giusto quanto stabilito con Decreto Assessoriale
alla Presidenza del 10/12/2009, pubblicato nella G.U.R.S. - Parte I- n.60 del 24/12/2009, comporta una spesa
di € 308,00 quali diritti di inserzione;
Rilevato che dovendosi necessariamente ottemperare alla citata pubblicazione al fine di consentire il rispetto
dei termini stabiliti dalla vigente normativa per la pubblicazione sulla G.U.R.S. si rende necessario impegnare
la somma di € 308,00 occorrente per la pubblicazione di che trattasi;
Che la pubblicazione in oggetto è inderogabile ed urgente in quanto non espletare la gara comporterebbe la
perdita del finanziamento di € 199.553,72 erogato dal Gal Etna;
Viste le leggi 142/90 e la L.R. n. 48/91;
Visto il T.U. 267/2000;
Visto il vigente Statuto  comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 37 del 30/07/2010 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
Amministrativo alla Dott.ssa Maria Teresa Sapia;
Vista la determina n. 1 del 18/01/2012, a firma del Dirigente Amministrativo, di delega delle funzioni;

DETERMINA

Per i motivi esposti nella premessa che qui si intendono integralmente riportati:
1) di impegnare la somma di € 308,00, necessaria per la pubblicazione dell’avviso di gara, riguardante il
“Progetto sulla Misura 321 az. A) servizi essenziali ed infrastrutture rurali azione 1 servizi commerciali rurali



COMUNE DI BRONTE
del PSR Sicilia 2007/2013 Lotti A e B" in conformità a quanto stabilito dagli artt. 66 e 124 del D.lgs
163/2006, sulla G.U.R.S;
2) di provvedere al pagamento dei diritti di inserzione spettanti alla G.U.R.S. per la pubblicazione del predetto
avviso mediante versamento della somma di € 308,00 sul c.c.p. n° 00296905 intestato a: Regione Siciliana -
Gazzetta Ufficiale - Inserzioni - Via Caltanissetta 2/E - 90141 Palermo;
2) di far fronte alla somma di € 308,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 11 Altri
servizi generali" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.16.001
cap. 859 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese per gare d'appalto e contratti";
3) di inviare la presente all’unità operativa servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall’art. 27
del vigente regolamento di contabilità;
4) di trasmettere la presente determinazione all’unità operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art.29 del
vigente regolamento di contabilità.
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67,comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi.

Il Responsabile del procedimento Il CAPO  V AREA
CASTIGLIONE FRANCESCA  CORDARO ANTONELLA

Determinazione V AREA - PERSONALE/GARE E CONTRATTI/CONTENZIOSO n. 90 del 15-10-2014                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
Oggetto: Progetto sulla Misura 321 az. A) servizi essenziali ed infrastrutture rurali azione 1

servizi commerciali rurali del PSR Sicilia 2007/2013 Lotti A e B" Impegno di spesa
per la pubblicazione sulla GURS dell'avviso di gara.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Determinazione V AREA - PERSONALE/GARE E CONTRATTI/CONTENZIOSO n. 90 del 15-10-2014                Pag. 3


